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Podtorze dla iurawi budowlanych
Patent trwa od dnia 26 listopada 1959 r.

Znane dotychczas podtorza dla pracy samo¬
jezdnych żurawi budowlanych są wykonywane
z tłucznia kamiennego układanego na grubość
0 25 m i szerokość 5 m. Na wyrównanym tłucz¬
niu układa się podkłady drewniane, następnie
montuje się szyny na podkładach metalowych,
a na końcu przykręca się je do podkładu, wkrę¬
tami podobnie jak w kolejnictwie.

Przedmiotem wynalazku jest podtorze żurawia
budowlanego ułożone z nadających się do prze¬
wożenia, prefabrykowanych poduszek wykona¬
nych z betonu lub innego materiału, np. z że¬
liwa, a nawet z drewna o wadze odpowiedniej
do udźwigu danego żurawia.

Na rysunku uwidoczniono na fig. 1 odcinek
toru z paroma poduszkami betonowymi, na fig.
2 — zamocowanie szyny jezdnej na fig. 3 — sta-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Ryszard Wolman i Mie¬
czysław Frankowski.

Iową wkładkę do poduszki i na fig. 4 i 5 — śru¬
bę do mocowania szyny w widoku z boku
i z góry.

Podtorze według fig. 1 składa się z prefabry¬
kowanych poduszek 1 zaopatrzonych w płytki
metalowe 2 przez które przechodzą śruby 3 do
mocowania szyny jezdnej 4. Dwie takie szyny 4,
połączone najlepiej szynowymi poprzeczkami 5,
stanowią rozbieralny tor żurawlia budowlanego
według wynalazku.

Zastosowane śruby mocujące 3 posiadają
spłaszczone główki 6 pozwalające na łatwe wkła¬
danie ich w podlugowate otwory w poduszkach
i znajdujące się pod tymi otworami stalowe P-yt-
ki 2 z podłuigowatymi otworami 7. Wprowadzo¬
na przez te otwory główka śruby 3 może być
przekręcona „w prawo" o 90°, po czym opiera
się o występ lub zagięcie płytki 2 i w tej pozy¬
cji można na nią nałożyć podkładkę 8 dociska¬
jącą szynę jezdną 4 i całość zmocować, nakrę¬
cając nakrętkę 9. Tego rodzaju konstrukcja ma



&a celu umożliwienie łatwego montowania
i rozmontowywania toru bez potrzeby zdejmo¬
wania nakrętek 9, gdyż już po paru obrotach
nakrętki 9 główka $ śniłby 3 najczęściej sama
ustawia się w pozycję, pozwalającą na wyjęcie
śruby z otworu.

Poduszki 1 są swymi wymiarami i ciężarem
przystosowane do transportu. Chociaż na rysun¬
ku pokazano je dla uproszczenia tylko o kształ¬
cie kwadratowym, jednak należy rozumieć, że
poduszki te mogą mieć celowo inny kształt, np.
prostokątny lub w kształcie 'litery H, oraz mo¬
gą być wyposażone w odpowiednie użebrowanie
nadające Im większą sztywność. Celowe jest
również takie Ich ukształtowanie, aby ich obrze¬
ża wystawały w dół, dobrze sadowiąc je nawet
na stosunkowo lekkiej zdełnd iub piasku.

•Podtorze według wynalazku układa się bez¬
pośrednio na ziemti. bez stosowania tłucznia ka¬
miennego, co ogromnie upraszcza jego ułożenie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Podtorze dla żurawi budowlanych wykonane
z betonu, żeliwa lub drewna,- znamienne tym,

że stanowią go prefabrykowane poduszki (1)
zaopatrzone w płytki metalowe (2), przez któ¬
re przechodzą śmiby <3) do zamocowania szy¬
ny jezdnej (4), przy czym dwie takie szyny
łączy slię poprzeczkami (5).

2. Podtorze według zastrz. 1, znamienne tym,
że jego poduszki (1) są wyposażone w płytki
stalowe (2) zaopatrzone w podłużne otwory
(7), przy czym płytki te posiadają od spodu
zaczepy lub zawinięcia ograniczające obrót
spłaszczonych główek (6) śrub (3) do 90°.

3. Podtorze według zastrz. 1 łub 2, znamienne
do dołu

tym, że jego poduszki posiadają krawędzie
boczne odchylone t do dołu w celu lepszego
osadzenia ich w gruncie bez podsypki. .

Przedsiębiorstwo Budownictwa

Miejskiego Warszawa-Wschód

Zastępca: inż. Kazimierz Siennicki,

rzecznik patentowy
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